I ?':ﬁ ;’;r‘b

A ¥ 3
T

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

Serv. Determinazion; Dirigenzialf
Tr rasmessa: g&u ><U

R p. de lser\nzm

L e Agrministrfih o
banoy -

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

In data dell’A.I.A.D. onlus — Ragusa.

30
N 997 MAG. 2006

N 4;,}0 Settore XII
Data 2(G- 05- 200G

Annotata al Registro Generale | OGGETTO:Contributo straordinario per gita associati

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 006 CAp. 160 MP. 5 495 /5’5

FUNZ. 10 SERV. Ok INTERV. 05

IL M(EgERE

\

L’anno duemilasei, il giorno \/'Ud %~ del mese di Muad 9.0

nell’ufficio del settore XII il Titolare di posizione organizzativa Sig.ra Salvatrice

Antoci ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE
Premesso:
che il Comune di Ragusa, nell’ambito delle proprie funzioni istituzionali pud procedere, ai
sensi del vigente regolamento per la concessione di contributi e sussidi a persone fisiche, enti e
associazioni, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n°® 23 del 30 Marzo 1992,
all’erogazione di contributi a sostegno di manifestazioni locali;

che PALAD., Associazione Italiana Assistenza Diabetici, ¢ una Organizzazione Non
Lucrativa di Utilita Sociale attiva sul territorio Ibleo da pitt di 13 anni ed ha come finalita principale
I’aiuto e I’assistenza alle persone affette da Diabete ed ai loro familiari, allo scopo di migliorare la
qualita di vita; ;

che 'A.LA.D., attualmente consta di 500 iscritti e si fa carico di raccogliere ed erogare
informazioni riguardanti la malattia ed i problemi medici, psicologici e sociali ad essa correlati;
promuove ricerche sulle cause e sulle possibili cure del diabete mellito; organizza campagne di
sensibilizzazione primaria e secondaria della malattia;.

Considerato che, I’A.ILA.D. in data 07/06/2006 intende accompagnare gli associati a Roma per
un udienza dal Papa;

Che tale manifestazione rappresenta un momento ricreativo e culturale per migliorare 1’attivita
di socializzazione di coloro che hanno patologie che possono creare condizioni di emarginazione;

Vista I’istanza presentata, ai sensi del suddetto regolamento,dall’ Associazione sopra citata in
data 10/03/2006 con prot. n. 16460 per la concessione di un contributo straordinario a parziale
copertura della preventivata spesa di € 14.840,00 occorrenti per la realizzazione della suddetta
manifestazione;

Visto I’atto di indirizzo del Commissario Straordinario che autorizza il Dirigente del Settore
competente a provvedere alla predisposizione di tutti gli atti necessari per la realizzazione della
manifestazione;

Considerata I’importanza che riversa ’iniziativa nell’ambito delle Politiche Sociali promosse
da Questo Assessorato, si ritiene opportuno concedere un contributo straordinario di € 2.000,00 a
parziale copertura della preventivata spesa per affrontare gli oneri relativi alla realizzazione
dell’evento; _

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
dirigenti, indicati nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi al
quale si invia.

Vistoe il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1)  Diconcedere, per le motivazioni sopra esposte, un contributo straordinario di € 2.000,00
all’ Associazione Italiana Assistenza ai Diabetici, in occasione dell’udienza dal Papa in
data 07/06/2006;

2) Di erogare la superiore somma di € 2.000,00 al’A.ILA.D. di Ragusa a mezzo c/c
n°1022945/81 ABI 05036 CAB. 17001 Banca Agricola Popolare di Ragusa Agenzia 1 in
quanto al 50% subito e in quanto al saldo a presentazione di apposita relazione e
rendiconto delle spese, corredato da regolari fatture;

3) Diimputare la relativa spesa di € 2.000,00 al Cap. 1690 Funz. 10 Serv. 04 Int. 05 Imp. n.

7494 [0l Bil. 2006.
IL DIRIGENTE DEL SETTO. X

Da trasmettersi d’ufficio al Sindaco e al Segretario Generale, ed al Settore Ragioneria.
IL DIRIGENTE DEL XII SELFORE

Allegato: Atto di indirizzo - istanza

—




reca visiona

c:;ryﬁner le.
A
/ / ' {
1L/




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151,
4° comma, del TUF.L.

Ragusa ‘QQ\“%Y DIO

" 11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne

trasmesso copia al Segretario Generale.

<;‘ﬂlﬂﬁ’Esso CcO yla
A,W//G/MM cttce

Il sottoscritto Messo comunale attesta il complmento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal A- ( A 7- / -9

Ragusa g ’6 ‘OC

Ragusa /{, (q ‘OG

IL MESSO COMUNALE




